



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No.CCC-80-2023

Siendo las once y treinta y cinco minutos de la mañana (11:35 A.M.) del día trece (13) del mes de junio del año dos mil veintitrés (2023), en la Nave Nueva se reúne en su Salón de Reuniones el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificación y Desarrollo; DENNY E. DÍAZ MORDÁN, Consultor Jurídico; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; LUIS RAFAEL VÍLCHEZ MARRANZINI, Director de Acceso a la Información Pública y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, con voz pero sin voto, quien se desempeña además como Secretaria, para conocer la siguiente:

AGENDA

I. Evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2023-0007, destinado a la adquisición de aires acondicionados y materiales de refrigeración.

II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad evaluar las propuestas económicas del concurso bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2023-0007. De inmediato, instruye a la secretaria dar inicio al procedimiento correspondiente.

Antecedentes:

La secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-62-2023 del día veintitrés (23) del mes de mayo del año en curso se conoció el informe rendido por la Dirección de Infraestructura Física, donde las empresas **Zoec Civil, SRL; Grupo M.P.G., SRL; Actualidades VD, SRL; Grupo Cimentados, SRL; Inversiones Inogar, SRL; Santinis Investments, SRL, y Víctor García Aire Acondicionado, SRL** resultaron **“Ofertantes Habilitados”** en diferentes ítems, y la empresa **Inversiones Crespo Bejarán, SRL**, resultó **“Ofertante Inhabilitado”**, para la apertura de propuestas económicas.

La apertura de las propuestas económicas “Sobre B” de los ofertantes habilitados se llevó a cabo el día seis (6) del mes y año en curso.

Las ofertas económicas presentadas en el procedimiento por las demás empresas se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcribieron los ítems en que resultaron calificados:

ZOEC CIVIL, SRL, No.230308 de fecha 6/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
6	600 pies	Filtro vegetal 30x30x1 A/Cielo, marca: General Electric	146.19	87,714.00
11	2	Compressor Scroll 5ton R410, marca Panasonic	38,783.90	77,567.80
16	15	Gas Freón R410 U.S.A, marca Chemours	10,525.42	157,881.30
17	20	Gas Freón R-22 (30 lbs. Tanque) U.S.A, marca Chemours	7,309.32	146,186.40
18	6	Gas Freón 134 lata 250 gr, marca Cool	243.64	1,461.84
19	30	Relay Fan 24 V, marca Quality	341.10	10,233.00
20	100	Time Delay 1 a 8 seg.ADM-1, marca Wagner	292.37	29,237.00

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

21	30	Termostato 1 etapa 24V Vert., marca Honeywell	1,929.66	57,889.80
22	20	Varilla de plata P/Soldar 5%, marca Harris	3,547.32	70,946.40
24	10	Filtro P/Nev 1/4 Sold.014, marca KMP	63.35	633.50
26	10	Filtro de línea 5/8 Sold.415S, marca Alco	925.85	9,258.50
27	150 Pies	Tubería flexible de cobre 1/4, marca Top Tech	34.11	5,116.50
28	150 Pies	Tubería flexible de cobre 1/2, marca Top Tech	87.71	13,156.50
29	150 Pies	Tubería flexible de cobre 5/8, marca Top Tech	63.35	9,502.50
30	150 Pies	Tubería flexible de cobre 3/8, marca Top Tech	112.08	16,812.00
31	10	Bomba de drenaje grande 220V, marca Smart Electric	3,216.10	32,161.00
34	60	Tape aluminio P/ducto 3"X50L, marca Articco	380.08	22,804.80
35	30	control remoto P/A Mini Split, marca universal	370.34	11,110.20
36	120	Limpiador de Cond. Pro-Blue GL, marca Diversitec	1,072.03	128,643.60
40	40	Capacitor de marcha 60MFD, marca Articco	292.37	11,694.80
41	40	Capacitor de marcha 5-370, marca TGM	84.75	3,390.00
42	30	Capacitor de marcha 45+5 370V, marca Articco	253.39	7,601.70
43	20	Capacitor de marcha 50+5 370V, marca Articco	272.88	5,457.60
44	20	Capacitor de marcha 7.5-370V, marca TGM	116.53	2,330.60
45	20	Capacitor de marcha 10-370V, marca TGM	127.12	2,542.40
46	20	Capacitor de marcha 15-370V, marca TGM	143.01	2,860.20
47	20	Capacitor de marcha 35-370V, marca TGM	190.68	3,813.60
49	500	Alambre Elect. Goma 14/4, marca Cordon	37.08	18,540.00
51	50	Terminal elect. hembra amarillo, marca Articco	4.24	212.00
52	50	Terminal elect. hembra azul, marca Articco	2.12	106.00
Subtotal				946,865.54
Más ITBIS				170,435.80
Total General				RD\$1,117,301.34
Condiciones de pago: 45 días calendario después de emitida la factura. Tiempo de entrega: 5 días laborables. Garantía: Para los equipos 24 meses por defecto de fábrica. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-25390 por valor de RD\$40,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros.				

W
E

PP
A

S
300
h
Anf.-

GRUPO MPG, SRL, de fecha 15/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
7	20	Fan motor de 3/4 HP P/Manejadora (abierta), QMS-34	8,923.73	178,474.60
9	20	Fan motor de 1/2 HP P/Manejadora(sellado), QMS-12	7,922.66	158,453.20
10	5	Fan motor de 1/3 HP P/Manejadora (sellado), QMS-13	6,463.99	32,319.95
12	2	Compr Danfoss SC 5T R410	53,771.19	107,542.38
16	15	Refrigerante, R-410A (tanque)	8,580.51	128,707.65

17	20	Refrigerante, R-22 (tanque)	6,406.78	128,135.60
18	6	Refrigerante, R-134A, con gusanillo. (Lata)	228.81	1,372.86
19	30	Fan Relay 24V	268.85	8,065.50
20	100	Time Delay	211.67	21,167.00
23	30	Filtro de línea, referencia 163-S	389.89	11,696.70
24	10	Filtros para neveras	114.41	1,144.10
26	10	Filtros de línea, referencia 415-s	657.84	6,578.40
27	3	Tubería flexible de cobre, de 1/4 x 50' (rollo)	2,288.25	6,864.75
28	3	Tubería flexible de cobre, de 1/2 x 50' (rollo)	5,090.85	15,272.55
29	3	Tubería flexible de cobre, de 5/8 x 50' (rollo)	6,750.00	20,250.00
30	3	Tubería flexible de cobre, de 3/8 x 50' (rollo)	69.78	209.34
32	24	Mapp Gas	640.68	15,376.32
33	30	Valvulas para servicio con gusanillo	32.04	961.20
34	60	Cinta de aluminio (rollo)	371.82	22,309.20
35	30	Control remoto universal	303.18	9,095.40
37	20	Contactores 3P 40A Coil 220v	486.23	9,724.60
38	20	Contactores 2P 40A Coil 220v	366.11	7,322.20
39	15	Contactores 3P 50A Coil 220v	1,052.54	15,788.10
40	40	Capacitores de 60 uf	280.30	11,212.00
41	40	Capacitores de 5 uf	68.65	2,746.00
42	30	Capacitores de 45+5 uf	360.38	10,811.40
43	20	Capacitores de 50+5 uf	400.42	8,008.40
44	20	Capacitores de 7.5 uf	85.81	1,716.20
45	20	Capacitores de 10 uf	91.53	1,830.60
46	20	Capacitores de 15 uf	102.96	2,059.20
47	20	Capacitores de 35 uf	183.05	3,661.00
51	50	Terminales hembra, color amarillo	5.72	286.00
Subtotal				949,162.40
Más ITBIS				170,849.23
Total General				RD\$1,120,011.63
Condiciones de pago: 40% avance inicial y 60% a 30 días de la facturación. Tiempo de entrega: 1 a 2 semanas luego del avance inicial. Garantía: 1 año en compresores y piezas, materiales no aplican. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 2-2-704-0126532 por valor de RD\$48,455.82, de Seguros Reservas.				

SANTINIS INVESTMENTS, SRL, de fecha 15/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
4	5	Aire acondicionado manejadora ducteable 60,000 BTU, marca G-Air, garantía 2 años en compresor bajo condiciones normales y 1 año en piezas y servicios	218,000.00	1,090,000.00
6	20	Filtro vegetal, marca G-Air	8,574.00	171,480.00
8	20	Fan motor sellado 3/4 HP, marca Adina	4,691.00	93,820.00
9	20	Fan motor sellado 1/2 HP, marca Adina	3,933.00	78,660.00
10	5	Fan motor sellado 1/3 HP, marca Adina	3,818.00	19,090.00
11	2	Compresor Scroll 1PH, marca Sanyo	37,915.00	75,830.00
15	2	Compresor convencional 3ton, marca Copeland	35,000.00	70,000.00
16	15	Refrigerante R410A, marca G-Air	4,800.00	72,000.00
17	20	Refrigerante R22, Marca G-Air	4,180.00	83,600.00
18	6	Refrigerante R 134A, marca G-Air	175.00	1,050.00
19	30	Fan Relay, marca G-Air	195.00	5,850.00
22	20	Varilla de plata 5%, marca G-Air	2,650.00	53,000.00
23	30	Filtro de línea, marca G-Air	295.00	8,850.00

M
&
RF
8
BE
te
inf.

27	3	Tubería flexible de cobre ¼ x 50, marca G-air	1,395.00	4,185.00
28	3	Tubería flexible de cobre ½ x 50, marca G-air	2,450.00	7,350.00
29	3	Tubería flexible de cobre 5/8 x 50, marca G-air	4,485.00	13,455.00
30	3	Tubería flexible de cobre 3/8 x 50, marca G-air	1,978.00	5,934.00
32	24	Mapp Gas, marca genérica	285.00	6,840.00
34	60	Cinta de aluminio, marca G-Air	282.00	16,920.00
35	30	Control remoto univ., marca G-Air	250.00	7,500.00
36	120	Limpiador para aire, marca genérica	690.00	82,800.00
41	40	Capacitores de 5 UF, marca G-Air	71.00	2,840.00
43	20	Capacitores de 50+5 UF, marca G-Air	175.00	3,500.00
44	20	Capacitores de 7.5 UF, marca G-Air	98.00	1,960.00
45	20	Capacitores de 10 UF, marca G-Air	75.00	1,500.00
47	20	Capacitores de 35 UF, marca G-Air	170.00	3,400.00
49	500	Alambre Forro de goma 14/4, marca Miguelez	25.00	12,500.00
Subtotal				1,993,914.00
Más ITBIS				358,904.52
Total General				RD\$2,352,818.52
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: Ver ítem 4. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 7185 por valor de RD\$80,000.00, de Atrio Seguros.				

GRUPO CIMENTADOS, SRL, de fecha 15/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5	Aire acondicionado 12,000 BTU	30,762.72	153,813.60
2	15	Aire acondicionado 18,000 BTU	43,546.01	653,190.15
3	10	Aire acondicionado 24,000 BTU	57,796.60	577,966.00
4	5	Aire acondicionado manejadora ductable 60,000 BTU	192,933.10	964,665.50
5	5	Aire acondicionado Split de piso techo 60,000 BTU	147,288.13	736,440.65
Subtotal				3,086,075.90
Más ITBIS				555,493.66
Total General				RD\$3,641,569.56
Condiciones de pago: Crédito. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: Dos (2) años. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-1120-27535 por valor de RD\$40,600.00, de Seguros APS. Observación: Esta cotización contenía errores de cálculos que fueron corregidos.				

VICTOR GARCIA AIRE ACONDICIONADO, SRL, de fecha 13/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5	Aire acondicionado Split de pared 12,000BTU, marca Comfort Time, garantía 2 años en piezas	20,338.98	101,694.90
2	15	Aire acondicionado split de pared 18,000BTU, marca Comfort Time, garantía 2 años en piezas	33,262.71	498,940.65
3	10	Aire acondicionado split de pared 24,000BTU, marca Comfort Time, garantía 2 años en piezas	43,728.81	437,288.10
4	5	Aire acondicionado manejadora ductable 60,000BTU, marca Comfort Time, garantía 2 años en piezas	138,135.59	690,677.95
5	5	Aire acondicionado split de piso techo 24,000BTU, marca Comfort Time, garantía 2 años en piezas	137,288.14	686,440.70
6	20	Filtro vegetal (rollo)	5,847.46	116,949.20
11	2	Compresor Scroll-5ton, marca Coperland, garantía 6 meses	49,152.54	98,305.08
13	3	Compresor convencional-5ton, marca Danfoss, garantía 6 meses	38,135.59	114,406.77

14	2	Compresor convencional 3PH-5ton, marca Coperland, garantía 6 meses	49,152.54	98,305.08
15	2	Compresor convencional 3ton, marca Bristol, garantía 6 meses	41,525.42	83,050.84
16	15	Refrigerante R-410A(tanque), marca Chemours Dupong	6,779.66	101,694.90
17	20	Refrigerante R-22(tanque), marca Chemours Dupong	6,271.19	125,423.80
18	6	Refrigerante R-134A, con gusanillo (lata), marca Chemours Dupont	334.75	2,008.50
20	100	Time Delay	190.68	19,068.00
21	30	Termostato Honeywell	1,525.42	45,762.60
23	30	Filtro de línea, refrigerante 163-S	250.00	7,500.00
24	10	Filtro de neveras	59.32	593.20
27	3	Tubería flexible de cobre de ¼"x50' (rollo)	1,398.31	4,194.93
28	3	Tubería flexible de cobre de ½"x50'(rollo)	2,881.36	8,644.08
29	3	Tubería flexible de cobre de 5/8"x50'(rollo)	4,461.86	13,385.58
30	3	Tubería flexible de cobre de 3/8"x50'(rollo)	1,949.15	5,847.45
32	24	Mapp Gas	347.46	8,339.04
33	30	Válvulas par servicio con gusanillo	29.66	889.80
35	30	Control remoto universal	296.61	8,898.30
36	120	Limpiador para aires acondicionados	805.08	96,609.60
37	20	Contactores, 3P, 40A, coil 220v	508.47	10,169.40
38	20	Contactores, 2P, 40A, coil 220v	250.00	5,000.00
39	15	Contactores, 3P, 50A, coil 220v	932.20	13,983.00
40	40	Capacitores, de 60 uf	330.51	13,220.40
41	40	Capacitores, de 5 uf	72.03	2,881.20
42	30	Capacitores, de 45+5 uf	275.42	8,262.60
43	20	Capacitores, de 50+5 uf	296.61	5,932.20
44	20	Capacitores, de 7.5 uf	63.56	1,271.20
45	20	Capacitores, de 10 uf	59.32	1,186.40
46	20	Capacitores, de 15 uf	80.51	1,610.20
47	20	Capacitores, de 35 uf	211.86	4,237.20
48	20	Capacitores, de 12 uf	80.51	1,610.20
51	50	Terminales hembra, color amarillo	4.24	212.00
52	50	Terminales hembra, color azul	4.24	212.00
54	50	Terminales de horquilla, color rojo	4.24	212.00
55	50	Terminales de horquilla, color azul	4.24	212.00
Subtotal				3,420,173.05
Más ITBIS				615,631.15
Total General				RD\$4,035,804.20
Condiciones de pago: Crédito. Tiempo de entrega: Inmediata, máximo 5 días hábiles. Garantía: Ver en cada ítem. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 071-0008800 por valor de RD\$50,000.00, de Seguros Pepín.				

INVERSIONES INOGAR, SRL, de fecha 14/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	5	Aire acondicionado 12,000BTU, Split, marca Comfort time, garantía 1 año	26,796.61	133,983.05
2	15	Aire acondicionado 18,000BTU, Split, marca Comfort Time, garantía 1 año	45,186.44	677,796.60
3	10	Aire acondicionado 24,000BTU, marca Comfort Time, Split, garantía 1 año	56,745.76	567,457.60
4	5	Aire acondicionado 60,000BTU, tipo manejadora, marca Comfort Time, garantía 1 año	194,406.78	972,033.90
5	5	Aire acondicionado 60,000BTU, Split	183,898.31	919,491.55

W
2023
2023
2023
2023

		de piso techo, garantía 1 año		
6	20	Filtro Vegetal	9,352.54	187,050.80
7	20	Fan motor (abierto) 3/4, garantía 6 meses	8,932.20	178,644.00
11	2	Compresor Scroll 5ton, refrigerante 410A, garantía 1 año	68,305.08	136,610.16
13	3	Compresor convencional 5ton R22, garantía 1 año	59,898.31	179,694.93
16	15	Gas refrigerante R410A (tanque)	5,084.75	76,271.25
17	20	Gas refrigerante R22 (tanque)	4,237.29	84,745.80
Subtotal				4,113,779.64
Más ITBIS				740,480.34
Total General				RD\$4,854,259.98
Condiciones de pago: Contado. Tiempo de entrega: Tres (3) días hábiles. Garantía: Ver en cada ítem. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-1120-27534 por valor de RD\$55,000.00, de Seguros APS.				

ACTUALIDADES VD, SRL, de fecha 14/3/2023:

Ítem	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	15	Aire acondicionado Split de pared 18,000BTU TCL inverter efíc 18 220V R410A	49,280.00	739,200.00
3	10	Aire acondicionado Split de pared 24,000BTU TCL inverter efíc 18 220V R410A	71,998.00	719,980.00
4	5	Aire manejadora ductable Lennox 5ton BCRM-60 Efic 20	194,500.00	972,500.00
5	5	Aire acondicionado piso techo 5ton Efic20 Comforstar	173,000.00	865,000.00
6	20	Rollos filtro vegetal	262.00	5,240.00
7	20	Fan motor abierto 3/4	7,340.00	146,800.00
8	20	Fan motor sellado 3/4	7,340.00	146,800.00
9	20	Fan motor sellado 1/2	6,799.00	135,980.00
10	5	Fan motor sellado 1/3	5,799.00	28,995.00
11	2	Compresor Scroll 5ton R410A	75,000.00	150,000.00
16	15	Tanque refrigerante Liacol R410	8,500.00	127,500.00
17	20	Tanque refrigerante R-22	4,800.00	96,000.00
18	6	Lata refrigerante R-134A	255.00	1,530.00
19	15	Fan relay 24V	318.00	4,770.00
20	100	Time Delay	165.00	16,500.00
21	30	Termostato Honeywell	2,171.60	65,148.00
22	30	Varilla de plata	115.00	3,450.00
23	30	Filtro de línea	345.00	10,350.00
24	10	Filtro para neveras	67.00	670.00
25	20	Filtro para línea para split	345.00	6,900.00
26	30	Filtro de línea 415S	818.00	24,540.00
27	3	Tubería flexible de cobre 1/4	1,627.00	4,881.00
28	3	Tubería flexible de cobre 1/2	3,813.00	11,439.00
29	3	Tubería flexible de cobre 5/8	5,593.00	16,779.00
30	3	Tubería flexible de cobre 3/8	2,643.00	7,929.00
32	24	Mapp Gas	396.00	9,504.00
33	30	Válvulas para servicio con gusanillo	30.00	900.00
34	60	Cinta de aluminio	456.00	27,360.00
35	30	Control remoto universal	330.00	13,680.00
36	120	Limpiador par aire acondicionado	1,266.00	39,600.00
37	20	contadores 3p 40a coil 220v	556.00	11,120.00
38	20	contadores 2p 40a coil 220v	484.00	9,680.00
39	15	contadores 3p 50a coil 220v	1,074.00	16,110.00
40	40	Capacitor 60uf	380.00	15,200.00
41	40	Capacitor 5uf	90.00	3,600.00
42	30	Capacitor 45+5uf	247.00	7,410.00
43	20	Capacitor 50+5uf	219.00	4,380.00

M
2
BBP
B
Inf.

44	20	Capacitor 7.5uf	97.00	1,940.00
45	20	Capacitor 10uf	121.00	2,420.00
46	20	Capacitor 15uf	132.00	2,640.00
47	20	Capacitor 35uf	187.00	3,740.00
48	20	Capacitor 12uf	154.00	3,080.00
49	500	JCE	33.05	16,525.00
50	500	Alambre estándar 12	14.31	7,155.00
51	50	Terminales hembra amarillo	3.44	172.00
52	50	Terminales hembra azul	5.16	258.00
56	20	Tape vinil resistencia 600 voltios	2,340.00	46,800.00
57	50	Unidad de expansión mecánica 5/16x5/8	39.00	1,950.00
58	60	Tuercas mecánicas 5/16	305.00	18,300.00
59	60	arandelas planas 3/8	2.75	165.00
60	100	Barras roscadas 5/16x6	100.00	10,000.00
Subtotal				4,582,570.00
Más ITBIS				824,862.60
Total General				RD\$5,407,432.60
Condiciones de pago: 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía: 12 meses. Garantía de Seriedad de la Oferta No. FICO-10611 por valor de RD\$57,010.00, de la Monumental de Seguros.				

Vista y analizada la propuesta económica y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No. CCC-62-2023 en virtud del informe rendido por la Dirección de Infraestructura Física, se llega a la conclusión de seleccionar para fines de adjudicación las propuestas que representen los menores precios unitarios, con fines de garantizar los intereses de la institución.

Atendiendo a lo expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a Zoec Civil, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización No. 230308 de fecha 6/3/2023:

- **Ítem 6:** Veinte (20) rollos de 30 pies filtro vegetal
- **Ítem 29:** Tres (3) rollos de tubería flexible de cobre 5/8" x 50'
- **Ítem 31:** Diez (10) bombas de drenaje
- **Ítem 52:** Cincuenta (50) terminales hembra azul

Por un total general de **Ciento Cincuenta y Dos Mil Setecientos Noventa Pesos con 53/100 (RD\$152,790.53). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a Grupo MPG, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 15/3/2023:

- **Ítem 12:** Dos (2) compresores Scroll 5 toneladas 3 ph
- **Ítem 26:** Diez (10) filtros de línea 415-S
- **Ítem 37:** Veinte (20) contactores 3P, 40A, coil 220v.
- **Ítem 40:** Cuarenta (40) capacitores 60 uf
- **Ítem 41:** Cuarenta (40) capacitores 5 uf

Por un total general de **Ciento Cuarenta y Nueve Mil Ciento Siete Pesos con 99/100 (RD\$149,107.99). Impuestos incluidos.**

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large 'U' at the top, followed by several smaller signatures and initials.

Resolución Número Tres (3)

ADJUDICAR a **Actualidades VD, SRL**, la Orden de Compra destinada a la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 14/3/2023:

- Ítem 7: Veinte (20) fan motor (abierto) $\frac{3}{4}$ hp
- Ítem 20: Cien (100) time Delay
- Ítem 25: Quince (15) filtros de línea para split
- Ítem 42: Treinta (30) capacitores 45+5 uf
- Ítem 50: Quinientos (500) pies de alambre estándar 12
- Ítem 51: Cincuenta (50) terminales hembra amarillo
- Ítem 56: Veinte (20) tape de vinil
- Ítem 57: Cincuenta (50) expansión mecánica
- Ítem 58: Sesenta (60) tuercas mecánicas
- Ítem 59: Sesenta (60) arandelas planas
- Ítem 60: Sesenta (60) barras roscadas

Por un total general de **Trescientos Nueve Mil Trescientos Treinta y Nueve Pesos con 36/100 (RD\$309,339.36). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Cuatro (4)

ADJUDICAR a **Santinis Investments, SRL**, la Orden de Compra destinada a la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 15/3/2023:

- Ítem 8: Veinte (20) fan motor (sellado) $\frac{3}{4}$ hp
- Ítem 9: Veinte (20) fan motor (sellado) $\frac{1}{2}$ hp
- Ítem 10: Cinco (5) fan motor (sellado) $\frac{1}{3}$ hp
- Ítem 11: Dos (2) compresores Scroll de 5 toneladas, 1ph
- Ítem 15: Dos (2) compresores convencionales de 3 toneladas, 1ph
- Ítem 16: Quince (15) tanques de refrigerante 410A
- Ítem 17: Veinte (20) tanques de refrigerante R-22
- Ítem 18: Seis (6) latas de refrigerante 134A
- Ítem 19: Treinta (30) fan Relay
- Ítem 22: Veinte (20) libras de varilla de plata
- Ítem 27: Tres (3) rollos tubería flexible de cobre $\frac{1}{4}$ " x 50'
- Ítem 28: Tres (3) rollos tubería flexible de cobre $\frac{1}{2}$ " x 50'
- Ítem 32: Veinticuatro (24) mapp gas
- Ítem 34: Sesenta (60) rollos cinta de aluminio
- Ítem 35: Treinta (30) control remoto universal
- Ítem 36: Ciento veinte (120) galones limpiadores para aires acondicionados
- Ítem 43: Veinte (20) capacitores 50+5 uf
- Ítem 47: Veinte (20) capacitores 35 uf
- Ítem 49: Quinientos (500) pies alambre forro de goma 14/4

Por un total general de **Ochocientos Veintitrés Mil Quinientos Dieciséis Pesos con 10/100 (RD\$823,516.10). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Cinco (5)

ADJUDICAR a **Víctor García Aire Acondicionado, SRL**, la Orden de Compra destinada a la adquisición de los ítems detallados a continuación, según ficha técnica, ofertados en su cotización de fecha 13/3/2023:

- Ítem 1: Cinco (5) aires acondicionados Split de pared 12,000 BTU
- Ítem 2: Quince (15) aires acondicionados Split de pared 18,000 BTU
- Ítem 3: Diez (10) aires acondicionados Split de pared 24,000 BTU
- Ítem 4: Cinco (5) aires acondicionados, manejadora ductable 60,000 BTU
- Ítem 5: Cinco (5) aires acondicionados, Split piso techo 60,000 BTU

Ly
[Signature]
300.
[Signature]
[Signature]
[Signature]

- Ítem 13: Tres (3) compresor convencional de 5 toneladas, 1 ph
- Ítem 14: Dos (2) compresor convencional de 5 toneladas, 3 ph
- Ítem 21: Treinta (30) termostatos Honeywell
- Ítem 23: Treinta (30) filtros de línea referencia 163 S
- Ítem 24: Diez (10) filtros para neveras
- Ítem 30: Tres (3) rollos tubería flexible de cobre 3/8" x 50'
- Ítem 33: Treinta (30) válvulas para servicio con gusanillo
- Ítem 38: Veinte (20) contactores 2P, 40A, coil 220v.
- Ítem 39: Quince (15) contactores 3P, 50A, coil 220v.
- Ítem 44: Veinte (20) capacitores 7.5 uf
- Ítem 45: Veinte (20) capacitores 10 uf
- Ítem 46: Veinte (20) capacitores 15 uf
- Ítem 48: Veinte (20) capacitores 12 uf
- Ítem 54: Cincuenta (50) terminales de horquilla rojo
- Ítem 55: Cincuenta (50) terminales de horquilla azul

Por un total general de **Tres Millones Doscientos Un Mil Ochocientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$3,201,850.00). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Seis (6)

CANCELAR el ítem 53 detallado más abajo, para que sea adquirido mediante otro proceso:

- Ítem 53: Terminales de anilla azul

Siendo las once y cincuenta minutos de la mañana (11:50 A.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.



<p><i>[Signature]</i> LUIS A. MORA GUZMÁN Presidente</p>	<p><i>Bilbania Batista P.</i> BILBANIA BATISTA LIZ Directora General Administrativa</p>
<p><i>[Signature]</i> DENNY E. DIAZ MORDÁN Consultor Jurídico</p>	<p><i>[Signature]</i> JOSE CUELLO DE LA CRUZ Director Financiero</p>
<p><i>D.O. M. Londeur.</i> JOEL LANTIGUA PERALTA Director de Planificación y Desarrollo</p>	<p><i>[Signature]</i> LUIS R. VILCHEZ MARRANZINI Director de Acceso a la Información</p>
<p><i>[Signature]</i> ELIZABETH AMARO CAMILO Coordinadora-Secretaria</p>	